8.904,20 para o valor de reembolso por frasco do medicamento aprovado em dezembro de 

2023. (82) Considerando que estamos submetendo duas indicações novas para reembolso 

(pacientes DRM+ cobertos neste dossiê e pacientes com doença recidivada ou refratária), 

estamos propondo um preço de R$ 8.280,90 (oito mil duzentos e oitenta reais e noventa 

centavos) por frasco de blinatumomabe (Tabela 23). Este preço representa 29 % de redução do 

PF 0% e 9% de redução do PMVG 0%.  

Tabela 23. Preço proposto para incorporação de blinatumomabe. 

Apresentação Valor atual de reembolso